
urr m*. 11M7
Cmtvm/ ¿LurlasQeû mrm/ 
1>i*mr<UrdmrlevLXbmrtiM4U

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
PARACAS, CAMBIA CON SU GENTE...!

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO DE CONCEJO N° 004-2017-CMP

Paracas, 30 de enero de 2017.

EL A LC A LD E DE LA M UN IC IPA LIDA D  D ISTR ITA L DE PARACAS. 

POR CUANTO;

El Concejo Distrital de Paracas en Sesión Ordinaria de la fecha:

C O N SID ERA N D O :

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por 
la Ley 27680, y el artículo II del Título Prelim inar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económ ica y  
administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el artículo 39° concordante con el artículo 41° de la Ley N° 27972, prescribe: Los 
Acuerdos son decisiones que toma el Concejo referidas a asuntos específicos de interés 
público, vecinal o institucional que expresa la voluntad del órgano de Gobierno para practicar 
un determ inado acto o sujetarse una conducta o norma institucional;

Que, el inciso 20) del artículo 9° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, prescribe: Corresponde al Concejo Municipal aceptar donaciones, legados, 
subsidios o cualquier otra liberalidad;

Que, mediante Acuerdo de Concejo N° 027-2016-CMP, de fecha 27 de abril de 2016, 
se aceptó la donación de 15 equipos de cómputo de segundo uso, efectuado por la 
Corporación Aceros Arequipa S.A. para la implementación de la Sala de Computo en la 
Academia Pre Universitaria Municipal el cual se detalla en la parte considerativa del citado 
documento;

Que, posteriormente, al momento de realizar el ingreso al patrimonio de la 
Municipalidad, el Responsable de Patrimonio verifica que las series que se indican en el Acta 
de Donación discrepan de los visualizados en los monitores, por tanto, solicita la aclaración 
del mismo;

Que, con fecha 27 de diciembre de 2016 el señor José Castañeda Inclán -  
Subgerente de Responsabilidad Social de la Corporación Aceros Arequipa S.A., presenta el 
Oficio N° 001-2016 señalando que su representada realizó la donación de equipos 
informáticos el 18 de setiembre de 2015, donde los monitores en marca: dell y modelo debe 
decir E1909W D D cy no E1901WDDc, en un numero de ocho monitores;

Que, la Gerencia de Adm inistración con fecha 28 de diciembre de 2016, solicita la 
aclaración del Acuerdo de Concejo N° 027-2016-CMP, en dicho extremo para el ingreso de la 
donación de bienes como patrimonio municipal;

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el artículo 41° de la 
Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, el Concejo, por UNANIMIDAD y con 
dispensa del trámite de aprobación del acta;

A C UERD O :

Artículo Primero - ACLARAR la descripción de la donación de 15 equipos de 
cómputo de segundo uso, efectuado por la Corporación Aceros Arequipa S.A. para la 
implementación de la Sala de Com puto en la Academia Pre Universitaria Municipal, en el 
extremo de 08 monitores LCD, quedando la descripción de la donación de la siguiente 
manera:

Av. Los Libertadores s/n Urb. El Golf Club -  Paracas Teléfono (056) 530405



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
PARACAS, CAMBIA CON SU GENTE...!

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO DE CONCEJO N° 004-2017-CMP

N° Equipos Marca Modelo Serie Valor de 
mercado

01 CPU DELL OPTIPLEX 780 9WQYLL1 U$ 55.00
02 CPU DELL OPTIPLEX 780 6D8ZLL1 U$ 55.00
03 CPU DELL OPTIPLEX 780 DG7JSL1 U$ 55.00
04 CPU DELL OPTIPLEX 780 6QQYLL1 U$ 55.00
05 CPU DELL OPTIPLEX 780 BXQYLL1 U$ 55.00
06 CPU DELL OPTIPLEX 780 658ZLL1 U$ 55.00
07 CPU DELL OPTIPLEX 780 5C8ZLL1 U$ 55.00
08 CPU DELL OPTIPLEX 780 C58ZLL1 U$ 55.00
09 CPU DELL OPTIPLEX 780 JWQYLL1 U$ 55.00
10 CPU DELL OPTIPLEX 780 58FYLL1 U$ 55.00
11 CPU DELL OPTIPLEX 780 258ZLL1 U$ 55.00
12 CPU DELL OPTIPLEX 780 5XQYLL1 U$ 55.00
13 CPU DELL OPTIPLEX 780 4D8ZLL1 U$ 55.00
14 CPU DELL OPTIPLEX 780 HD7JSL1 U$ 55.00
15 CPU DELL OPTIPLEX 780 HD8ZLL1 U$ 55.00
16 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-2Y0U U$ 12.00
17 MONITOR DELL E1909WDDC CN-0MT682-64180-9B2-014U U$ 12.00
18 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-3LNU U$ 12.00
19 MONITOR DELL E1909WDDc CN-0MT682-64180-048-09XU U$ 12.00
20 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-0CGU U$ 12.00
21 MONITOR DELL E1909WDDC CN-0MT682-64180-9B2-004U U$ 12.00
22 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-3MBU U$ 12.00
23 MONITOR DELL E1909WDDC CN-0MT682-64180-048-0GUU U$ 12.00
24 MONITOR DELL E1909WDDC CN-0MT682-64180-048-0BJU U$ 12.00
25 MONITOR DELL E1909WDDC CN-0MT682-64180-048-0AMU U$ 12.00
26 MONITOR DELL E1911C CN-0N01VP-64180-18J-1NNB U$ 12.00
27 MONITOR DELL E1909WDDc CN-0MT682-64180-9B2-OOTU U$ 12.00
28 MONITOR DELL E1911C CN-0N01 VP-64180-18H-08HM U$ 12.00
29 MONITOR DELL E1910C MX-0P513R-70715-9AP-2A8U U$ 12.00
30 MONITOR DELL E1909WDDC CN-0MT682-64180-Q48-OGJU U$ 12.00

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la notificación y 
distribución del presente Acuerdo a la Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y 
Subgerencia de Logística y Patrimonio.

Artículo Tercero - ENCARGAR a la Subgerente de Sistemas y Soporte Tecnológico 
y a la Unidad de Imagen y Relaciones Públicas su publicación y difusión en el portal 
institucional (www.m uniparacas.qob.pe)

POR TANTO:

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. _

U M Q M IJO A D  D5TRÜA10E PARACAS .r S H . MUNICIPALIDAD 01STOTAL D E PftRACAi

Abog. Ésabet í¡¿ m vrná Abanta- Sr. MigueiAngel Castillo OlidenJefe &e Of de Secretarle Gene; a l c a i d e

Av. Los Libertadores s/n Urb. El Golf Club -  Paracas Teléfono (056) 530405

http://www.muniparacas.qob.pe

